

Informacja w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń (ASF) na terenie powiatu będzińskiego, zawierciańskiego, oraz miasta Będzin, Sosnowiec, Dąbrowa Górnicza.

Wojewoda Śląski Rozporządzeniem poz. 9007 z dnia 30 grudnia 2022r. w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń (ASF) na terenie powiatu będzińskiego, zawierciańskiego, oraz miasta Będzin, Sosnowiec, Dąbrowa Górnicza.

zarządził:

Za obszar objęty ograniczeniami- strefą objętą zakazaniem afrykańskim pomorem świń, zwany dalej „strefą objętą zakazaniem” uznaje się obszar objęty :

- miasta: Będzin, Sosnowiec, Dąbrowa Górnicza
- w powiecie będzińskim: Siewierz, Mierzęcice, Psary, Wojkowice
- w powiecie zawierciańskim Gmina Łazy.

W strefie objętej zakazaniem właściwy miejscowo Powiatowy Lekarz Weterynarii przeprowadza badania, zgodnie z instrukcją diagnostyczną w celu stwierdzenia albo wykluczenia afrykańskiego pomoru świń.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Zawierciu informuje, że warunki niezbędne do spełnienia przez podmioty uprawnione do transportu zwłok padłych dzików w obrębie stref oraz poza, objęte są ograniczeniami:

-zgłoszenie do powiatowego lekarza weterynarii właściwego dla miejsca prowadzenia działalności oraz właściwego dla docelowego zakładu przetwórczego/spalarni środków transportu, którymi realizowany będzie odbiór dzików z obszaru zagrożenia;

-zachowanie wszelkich zasad bezpieczeństwa oraz bioasekuracji, aby zminimalizować ryzyko rozprzestrzeniania potencjalnego wirusa ASF;

-zastosowanie najwyższych możliwych standardów w zakresie ich szczelność oraz stosowanie procedur mycia czyszczenia i dezynfekcji po każdym użyciu;

-wyposażenie środków transportu w przenośny opryskiwacz z roztworem preparatu biobójczego, celem wykonania przez kierowcę dezynfekcji kół oraz innych zewnętrznych elementów pojazdu, które miały styczności z padłymi zwierzętami;

-wyposażenie środków transportu, przewożących padłe dziki z obszarów zagrożenia ASF, w system nawigacji satelitarnej, umożliwiającej lokalizację pojazdu w czasie transportu. Umożliwienie lekarzowi kontroli pojazdu i przechowywanie rejestrów tego transportu przez co najmniej 2 miesiące;

-każdej przesyłce zwłok zwierzęcych powinien towarzyszyć dokument handlowy z adnotacją, z której strefy zagrożenia zebrano zwłoki;

-bezpośredni transport zebranych w obszarze zagrożenia dzików do najbliższego zakładu przetwórczego/spalarni bez możliwości wykonania dalszej zbiórki w innych obszarach.